МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022                                                                                                                     № 111

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

04.04.2017 г. № 90 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости

детей муниципального образования «Каргасокский район»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и кадровыми

изменениями

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 04.04.2017

N 90 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в

муниципальном образовании «Каргасокский район» (далее - Постановление)

следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления исключить слова и цифры «от 26.01.2017 №

19а «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий

бюджетам муниципальных образований Томской области на обеспечение

организации отдыха детей в каникулярное время и их расходования»

1.2. Пункт 1.3. Постановления изложить в новой редакции:

«1.3. Стоимость набора продуктов питания для детей в оздоровительных

профильных сменах и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием и 2-х

разовым горячим питанием в сумме 138 рублей в день для муниципальных

образовательных организаций муниципального образования «Каргасокский район»;

1.3. Пункт 1.4. Постановления изложить в новой редакции:

«1.4. Стоимость набора продуктов  питания для детей в лагерях труда и отдыха на

базе образовательной организации муниципального  образования «Каргасокский

район» 95 рублей  в день»;

1.4. Пункт 1.5. Постановления изложить в новой редакции:

2

«1.5. Стоимость набора продуктов питания для детей с круглосуточным

пребыванием в лагере «Здоровье» на базе интерната «Ровесник» при МБОУ

«Каргасокская СОШ – интернат №1» 230 рублей в день»;

1.5. В пункте 2. Постановления слова «(Л.А. Илгина)» заменить словами «(С.В.

Перемитин)»;

1.6. В пункте 5. Постановления слова «(Т.В. Андрейчук)» заменить словами

«(С.М. Тверетина)»;

1.7. В пункте 6. Постановления слова «И.о. начальника Отдела культуры и

туризма Администрации Каргасокского района (Н.А. Громова)» заменить словами

«Начальнику Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района

(Ж.Г. Обендерфер)»;

1.8. В пункте 8. Постановления слова «начальнику ОМВД России по

Каргасокскому  району (С.И. Герасимов)» заменить словами «и.о. начальника ОМВД

России по Каргасокскому  району (К.В. Филюк)»;

1.9. В пункте 11. Постановления слова «и.о. начальника Отдела культуры и

туризма Администрации Каргасокского  района Н.А. Громовой» заменить словами

«Начальнику Отдела культуры и туризма Администрации Каргасокского района Ж.Г.

Обендерфер»; слова «Н.О. Фоминой» заменить словами «Е.В. Бережновой»;

1.10. В пункте 13. Постановления слова «Л.А. Илгиной» заменить словами «С.В.

Перемитин»;

2. В пункте 1.2. Порядка организации деятельности по приобретению и

предоставлению путевок на экскурсии, в загородные стационарные оздоровительные

учреждения, на целевые смены в специализированные (профильные) лагеря,

расположенные на территории Российской Федерации, утвержденного

Постановлением (далее - Порядок), исключить слова  и цифры «от 26.01.2017 № 19а

«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий

бюджетам муниципальных образований Томской области на обеспечение

организации отдыха детей в каникулярное время и их расходования»;

2.1. Пункт 2.8. Порядка изложить в новой редакции:

«2.8. После получения от образовательных организаций  заявок о выделении

путевок, с учетом заявлений поданных  непосредственно в Уполномоченный орган

родителями (законными представителями), Уполномоченный орган в течении 10

календарных дней  определяет общее количество путевок, приобретаемых

образовательными организациями, с учетом объема финансирования и распределяет

их между муниципальными образовательными организациями. Решение по

3

распределению доводится до сведения всех муниципальных образовательных

организаций приказом Уполномоченного органа в течении 3 рабочих дней»;

2.1 Пункт 3.3. Порядка изложить в новой редакции:

«3.3. Оплата стоимости путевок за счет средств областного бюджета

осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Томской области

от 27.09.2019 № 361а «Об утверждении государственной программы «Социальная

поддержка населения Томской области»;

4. В пункте 1.1. Порядка комплектования детьми и финансирование расходов

оздоровительных профильных смен, лагерей труда и отдыха, лагерей дневного

пребывания и лагерей с круглосуточным пребыванием детей, организованных на базе

муниципальных образовательных организаций Каргасокского района, утвержденного

Постановлением исключить слова и цифры «от 26.01.2017 № 19а «Об утверждении

Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных

образований Томской области на обеспечение организации отдыха детей в

каникулярное время и их расходования»

5. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на

отношения, сложившиеся с 01.05.2022 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава Каргасокского района                                                                         А.П. Ащеулов

С.В. Перемитин

8(38253)22205